cap titlla. 
287. a: Calbeto.
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als seus germans, Ponç i Arnalda, unes cases situades a la ciutat 
de Lleida, a la Cuirassa. Se n’esmenten les afrontacions, una de 
les quals és el portal de la Cuirassa, una altra un carrer que va 
cap a la plaça [potser de Sant Joan] i una altra l’església de Sant 
Andreu. També resta inclosa en aquesta donació l’heretat que en 
depenia, formada sobretot per una almúnia situada al Segrià. En-
cara era viu el record de qui era el propietari de les cases i de 
l’almúnia abans de la conquesta comtal i també del fet que aquest 
fou un dels cinquanta lots (compost d’una casa i unes terres)  
que va rebre el comte d’Urgell, arran del repartiment de la ciutat (que  
s’esdevingué després de la conquesta de l’any 1149). 

 [A]  Original perdut. 
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 378r-378v (f. 341r-341v). Al marge dret: “Do-

natio domorum cum hereditate ad favorem Berengarii de Plano<dolid>.”

Hem de suposar que, encara que el document no ho digui, era Guillem Ramon 
de Montcada. El seu germà era Ot de Montcada. Es casà amb Beatriu i llurs 
fills foren Guillem de Montcada i de Bearn, i Ramon I de Montcada, que fou 
qui va heretar la senescalia.

[I]n Dei nomine. Ego Guillelmus Raimundus et filiis meis Gui-
llelmus et Raimundus et Oto fratri meo, nos omnes pariter donatores 
sumus tibi Berengarius de Planodolid et ad fratres vestri Poncius et 
Arnalde unas casas in villa Ylerde, a la Cuirace, cum sua heredite-
te sicuti Guillelmus Raimundus tenet et habet et habere debet ipsas 
casas et sua hereditate ab integrum. Sic donamus nos vobis ut ha-
beatis franchum et ingenuum, ad vestram voluntatem facere vos et 
posteritas vestra per secula cuncta, per nos et per posteritas nostra ad 
nostrum servitium. Et ipsas casas suprascriptas affrontant de oriente 
in via que discurrit ad platea civitatis, a meridie in casas Raimundus 
de Podium Altum, de occidente in ecclesia Sancti Andree, de aqui-
lone in via publica de portam Curasce.288 Et hereditas de istas casas 
ubicumque invenire potueritis sive in secano sive in subregano. Et 
ipsa almunia de Segriano que est de ista hereditate tota ab integrum, 
cum suis pertinentiis et istas casas cum sua hereditate fuerunt de 
Azmet Avinçamet. Et istas casas suprascriptas cum sua hereditate 
fuerunt de ipsas quinquaginta de comito289 Urgellense290 et venerunt 
per suam partem ad Guillelmus291 Raimundus. Et si ullus homo aud 

288. Sic. Fa referència al portal de la Cuirassa o barri dels jueus.
289. Sic. 
290. Abreujat en urgell, amb una titlla.
291. Hauria d’ésser Guillelmum.
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femina vobis aliquid emparaverit vel tulerit, nos erimus vobis ga- // 
rentes sine omni vestro enganno.

Acta ista carta IIII kalendas may anno ab incarnatione Christi 
Mº Cº Lº VIIº preter millesimum.

Sig+num Guillelmus Raimundi, sig+num filio eius Guillelmi, 
sig+num filio eius Raimundi, sig+num Oto frater Guillelmi Rai-
mundi, qui hanc cartam donationis fierimus scribere et testes firma-
re rogavimus. Sig+num Arnaldi Petri. Sig+num Iohannes Bragad. 
Sig+num Guillelmus Morrud. Sig+num Berenger de Moguda.

Guillelmus scripsit et hoc sig+num fecit.

405 

1157, desembre, 24
Cessió feudal. Arnau Berenguer [II d’Anglesola] i els seus fills, Beren-

guer, Bernat i Berenguer Arnau, amb llurs fills, Berenguer, Ber-
nat i Arnau, donen a Arnau Rufaca i a la seva muller el lloc de 
Mollerussa, que els prové d’aprisió dels pares i que és al comtat 
de Barcelona, al terme del castell d’Anglesola. Se n’esmenten les 
afrontacions. S’estableix d’on han de provenir els diners per fer la 
fortalesa d’aquest lloc. 

 [A]  Original perdut.
 B*  ACL, LP_02247 (signatura antiga: calaix 177, carpeta 3, pergamí 25). Per-

gamí en bon estat de conservació, amb alguna taca poc important i algun 
plec. Mides: 27 cm per 18 cm. Escriptura carolina. Al revers: “Treslat de 
una donació de Mollorusa. Any 1157.” Ex A.

 a eriTJa, 2000, p. 303. Data: 1157, desembre, 24. Ex B.

In292 nomine Domini. Ego Arnallo Berengarii et filiis meis Beren- 
gario293 atque Bernardo et Berengario \Arnalli/ cum filiis suis Be- 
rengario sive Bernardo atque Arnallo, nos insimul donatores sumus 
tibi Arnallo Rufaccha atque coniux tua sive filiis vel filias, per hanc 
scripturam donacionis nostre donatores sumus vobis Muluruza, ad 
vos suprascriptis vel ad cui vos dubitetis, que advenit ad nos per apri-
sionem pare<n>torum meorum. Est autem ista donacione in comita-
tum Barchinone et in terminum castri Anglerola. Habet autem affron-
taciones per medietas de termine de Novela, de Alfandarela similiter 

292. En B: Hoc est translatum fideliter factum IIII kalendas iulii, anno Domini 
Mº Cº XCº VIIIIº. 

293. Abreujat en bng. De fet, hauria d’ésser Berengarius.
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et de Nidio de Aguila sic quomodo mutaverit294 per Portel, inter ad 
terminum de Castrum Asinos295 et de parte Golmés,296 sic quomodo 
didicerit ipsum vilar qui supra Moleruza297 ves lo Nidum de Aquila, 
intrat298 ad terminum de Novela. Quantum infra istas affrontaciones 
includunt et isti termini ambiunt sic donamus nos vobis cum exiis 
et pertinenciis cunctis et regressis, sine medietas de decimum vel de 
servicium sensatum qui exierint ad seniores, quod ad opus nostrum 
retinemus. Et si Arnallo facit forteda de Muluruza quod facit cum 
exidas de Muluruza et si ipsas exidas non habundaverint quod nos 
donatores redergamus ad illos medietas de ipsum avere quod ille 
abuit missum suum. Et est manifestum. Sane si nos donatores aut 
aliqua persona magna vel parva qui contra hanc cartam venerit pro 
inrumpendo non hoc valeat perficere set pro solo temptatum in du-
plo vobis componat.